

## Jazztel anuncia sus resultados del primer trimestre de 2004

### **JAZZTEL REDUCE SU PÉRDIDA NETA UN 84%**

Jazz Telecom, la filial de telecomunicaciones del grupo, alcanza EBITDA positivo por primera vez en su historia

**Madrid, 17 de mayo de 2004** – Jazztel, p.l.c. (Nuevo Mercado en España: JAZ), uno de los principales proveedores de servicios de telecomunicaciones de banda ancha de España, ha hecho públicos sus resultados correspondientes al primer trimestre de 2004. Las cifras contenidas en este comunicado se expresan en euros y han sido preparadas de acuerdo con principios contables españoles.

#### **Hechos destacables del primer trimestre de 2004<sup>1</sup>**

##### **Financieros**

- Las pérdidas netas mejoraron reduciéndose un 20,6% desde 24,0 M.euros en el primer trimestre (en adelante T1) de 2003 a 19,0 M.euros en T1 2004. Comparando con el trimestre anterior, las pérdidas netas disminuyeron un 84,8%.
- Pérdidas operativas (EBITDA) en T1 de 2004: de 1,5 M.euros lo que supone una mejora del 53,6% comparadas con las pérdidas de 3,1 M.euros en T1 de 2003 (incluso teniendo en cuenta el impacto negativo de Adatel en EBITDA de 2 M.euros en términos interanuales). Comparando con el trimestre anterior el margen operativo (EBITDA) empeoró por el efecto temporal de la filial Adatel<sup>2</sup>.
- Mejora del margen bruto como porcentaje sobre ingresos, que pasó a 42,6% en T1 de 2004, desde el 41,8% en T1 de 2003.
- Reducción de un 3,7% en ingresos, que pasaron de 52,1 M.euros en T1 de 2003 a 50,2 M.euros en T1 de 2004 por el efecto temporal de la filial Adatel que descendió en 2,6 M.euros en términos interanuales.

##### **Operativos**

- Nuevo récord en contratación de clientes corporativos sobre red propia (Acceso Directo) con 6.254 contratos en T1 de 2004, lo que supone un 103,6% más comparado con los 3.071 contratos de T1 de 2003.
- Crecimiento de las líneas preseleccionadas, que ascendieron a 196.141, lo que supone un incremento del 29,2% en T1 de 2004 frente a las 151.776 líneas preseleccionados en T1 de 2003.

<sup>1</sup> Análisis de la evolución excluyendo a Jazztel Portugal de las cifras de 2003.

<sup>2</sup> Según lo publicado recientemente en distintos medios de comunicación, Adatel ha ganado la estimación parcial en primera instancia de una demanda por competencia desleal contra una empresa creada por cerca de un centenar de ex-empleados de Adatel. La sentencia ha condenado a aquella por captación ilícita de clientes con infracción de las exigencias de la buena fe. Recuperadas sus capacidades operativas en su totalidad, Adatel está ahora centrada en el desarrollo del negocio.

- Crecimiento de los clientes de Internet, también con cifras récord, hasta 24.862 clientes con un incremento del 136,6% en T1 de 2004 frente a los 10.507 clientes de T1 de 2003.

## **Operaciones en Jazz Telecom**

- Las operaciones de Jazz Telecom, la filial de telecomunicaciones del grupo, han experimentado una destacable evolución. Las importantes medidas introducidas, tales como la orientación de la fuerza comercial hacia las grandes cuentas y la expansión de los servicios de datos a través de infraestructura propia, unidas a un estricto control de costes, le han permitido alcanzar resultado operativo positivo (EBITDA) por primera vez en su historia.

## **Otros**

- En enero de 2004 Jazztel anunció la venta de su filial portuguesa, un activo no estratégico, por 10 M.euros para reforzar su posición en el mercado español. Esta operación ha mejorado la liquidez del Grupo Jazztel y garantiza el capital necesario para consolidar el crecimiento de los segmentos en los que opera.
- Posición de tesorería: de 38,9 M.euros en efectivo a 31 de marzo de 2004, sin incluir 7 M.euros a percibir durante 2004 por la venta de Jazztel Portugal.
- El pasado 14 de mayo tuvo lugar en Londres una asamblea de bonistas de Jazztel en la que el 53,6% de los asistentes votaron en contra del canje total de bonos por acciones. En consecuencia, la emisión de bonos convertibles continuará en sus términos y condiciones actualmente vigentes.



Massimo Preiz, presidente de Jazztel, ha comentado: *"Nos satisface anunciar un nuevo hito en la historia de la compañía, como es que por primera vez nuestra filial de telecomunicaciones ha alcanzado margen operativo (EBITDA) positivo. Este trimestre nuestras cifras de ingresos y de resultados operativos (EBITDA) se han visto impactadas negativamente por el efecto temporal de nuestra filial Adatel que ha empeorado en 2 M.euros en términos interanuales. No obstante, mantenemos nuestra previsión de finalizar 2004 con beneficio operativo positivo"*.

Preiz ha añadido: *"Somos optimistas con respecto a las perspectivas de Jazztel, un grupo sólido y con amplio potencial de desarrollo. La compañía está centrada en hacer crecer el negocio, desde una amplia base de clientes y una sólida situación financiera, con uno de los balances más saneados del sector, una estructura de costes racionalizada y un equipo de profesionales altamente motivados. Tenemos en nuestra red de banda ancha una ventaja competitiva que, en línea con nuestros objetivos, nos está permitiendo posicionarnos en el mercado empresarial, el de mayor rentabilidad y más rápido crecimiento"*.

Roberto de Diego Arozamena, consejero delegado de Jazztel, ha explicado: *"Seguimos enfocados hacia los clientes empresariales, potenciando la venta cruzada de servicios entre las empresas del grupo; y estamos aprovechando el incremento de la demanda de servicios de banda ancha por parte del mercado masivo de usuarios residenciales. Para ello, además de las inversiones que realizamos para conectar clientes a nuestra red, estamos ampliando nuestra presencia en centrales (hasta 84 este año), a través de las que ofrecemos nuestro servicio ADSL 1 Mega por 39 euros. Esta apertura de centrales nos permite, asimismo, reforzar nuestra oferta de servicios simétricos xDSL para empresas, que también prestamos a través del bucle de abonado. A finales de marzo de 2004, con 46 centrales abiertas, teníamos 2.232 clientes de ADSL y 2.141 clientes de xDSL, un 137,2% y 133,2% más, respectivamente, que en el primer trimestre de 2003"*.

Roberto de Diego Arozamena prosiguió: *"Seguimos batiendo récords en el número de clientes conectados a nuestra red (Acceso Directo), con crecimientos del 103,6% en el número de contratos firmados con respecto al primer trimestre de 2003; y en la comercialización de servicios de valor añadido de datos y VPN (redes privadas virtuales), con incrementos del 127% y del 102,6%, respectivamente, comparando con el primer trimestre de 2003. Estas cifras siguen reforzando nuestra estrategia de centrarnos en este nicho de mercado, donde nuestros casi 9.000 km. de red de fibra óptica, desplegados por todo el territorio nacional, suponen una importante ventaja competitiva"*.



### Resumen de los resultados financieros

| Millones de Euros<br>(cifras no auditadas)                 | 1T 2003 | 4T 2003 | 1T 2004 | Crecimiento<br>anual (%) | Crecimiento<br>trimestral (%) |
|--|---------|---------|---------|--------------------------|-------------------------------|
| <b>Ingresos</b>  | 52,1    | 51,6    | 50,2    | -3,7%                    | -2,8%                         |
| <b>Margen Bruto</b>  | 21,8    | 23,9    | 21,4    | -1,9%                    | -10,6%                        |
| % de ventas  | 41,8%   | 46,3%   | 42,6%   |                          |                               |
| <b>Gastos generales, de ventas y<br/>admin. (SG&amp;A)</b> | 25,0    | 23,9    | 22,8    | -8,7%                    | -4,4%                         |
| % de ventas  | 48,0%   | 46,3%   | 45,5%   |                          |                               |
| <b>Margen Operativo (EBITDA)</b>                           | -3,1    | 0,0     | -1,5    | 53,6%                    | n.a.                          |
| % de ventas  | -6,0%   | 0,0%    | -2,9%   |                          |                               |
| <b>Beneficio Neto (pérdidas)<br/>Recurrente</b>            | -23,9   | -22,4   | -19,2   | -19,8%                   | -14,2%                        |
| % de ventas  | -45,9%  | -43,3%  | -38,2%  |                          |                               |
| <b>Extraordinarios</b>                                     | -0,1    | -102,9  | 0,1     | -375,7%                  | -100,1%                       |
| <b>Beneficio Neto (pérdidas) incl.<br/>Extraordinarios</b> | -24,0   | -125,2  | -19,0   | -20,6%                   | -84,8%                        |
| % de ventas  | -46,0%  | -242,6% | -37,9%  |                          |                               |
| <b>Inversiones</b>   | 2,9     | 2,6     | 3,0     | 5,0%                     | 16,2%                         |

### Resumen de los resultados operativos

|  | 1T 2003 | 4T 2003 | 1T 2004 | Crecimiento<br>anual (%) | Crecimiento<br>trimestral<br>(%) |
|--|---------|---------|---------|--------------------------|----------------------------------|
| <b>Despliegue de red</b>                 |         |         |         |                          |                                  |
| Acceso local Km.                         | 2.718   | 2.718   | 2.718   | 0,0%                     | 0,0%                             |
| Red troncal Km.                          | 5.874   | 5.753   | 5.753   | -2,1%                    | 0,0%                             |
| <b>Acceso Directo</b>                    |         |         |         |                          |                                  |
| Contratos empresas                       | 3.071   | 4.724   | 6.254   | 103,6%                   | 32,4%                            |
| Contratos residencial                    | -       | -       | 201     | -                        | -                                |
| <b>Acceso Indirecto</b>                  |         |         |         |                          |                                  |
| Número de clientes                       | 695.198 | 715.062 | 712.564 | 2,5%                     | -0,3%                            |
| Líneas preseleccionadas                  | 151.776 | 188.187 | 196.141 | 29,2%                    | 4,2%                             |
| <b>Servicios de Internet</b>             |         |         |         |                          |                                  |
| Clientes Internet                        | 10.507  | 21.039  | 24.862  | 136,6%                   | 18,2%                            |
| <b>Servicios mayoristas a operadores</b> |         |         |         |                          |                                  |
| Contratos de gestión de tráfico          | 46      | 52      | 51      | 10,9%                    | -1,9%                            |
| Contratos de venta de capacidad          | 15      | 22      | 35      | 133,3%                   | 59,1%                            |
| <b>Minutos de tráfico (millones)</b>     | 875     | 1.325   | 1.121   | 28,0%                    | -15,4%                           |
| <b>Número de empleados *</b>             | 460     | 429     | 420     | -8,7%                    | -2,1%                            |

\* Excluyendo Adatel (185 empleados) y CCS (468 empleados), a 31 de marzo de 2004.  
Todas las cifras de empleados están a final de período.



### Revisión de los estados financieros

| Millones de Euros<br>(cifras no auditadas)           | 1T 2003     | 4T 2003     | 1T 2004     | Crecimiento<br>anual (%) | Crecimiento<br>trimestral (%) |
|--|-------------|-------------|-------------|--------------------------|-------------------------------|
| <b>Acceso Directo</b>                                | 13,8        | 13,2        | 12,8        | -6,9%                    | -3,0%                         |
| - Voz y Datos  | 9,6         | 10,8        | 11,3        | 16,7%                    | 3,8%                          |
| - Servicios de Integración de redes (a)              | 4,2         | 2,4         | 1,6         | -61,6%                   | -33,4%                        |
| <b>Acceso Indirecto</b>                              | 18,0        | 16,0        | 15,5        | -14,0%                   | -3,1%                         |
| <b>Servicios mayoristas a<br/>operadores e ISP's</b> | 12,2        | 12,8        | 12,8        | 4,8%                     | 0,1%                          |
| <b>Servicios de Valor Añadido (b)</b>                | 8,1         | 9,7         | 9,0         | 11,3%                    | -6,9%                         |
| <b>Total ingresos</b>                                | <b>52,1</b> | <b>51,6</b> | <b>50,2</b> | <b>-3,8%</b>             | <b>-2,9%</b>                  |

(a) Representa ingresos generados por la filial Adatel.

(b) Los ingresos de Servicios de Valor Añadido representan los ingresos generados por CCS, nuestra filial de implementación y consultoría de software.

### Ingresos

El descenso de 1,9 M.euros en ingresos en T1 2004, comparado con el mismo periodo de 2003, se debe principalmente al efecto temporal de Adatel, cuyos ingresos descendieron 2,6 M.euros.

Los ingresos por servicios de **Acceso Directo** se redujeron 1 M.euros con respecto a T1 2003 por el descenso del negocio de **Integración de Redes** de telecomunicaciones (Adatel). No obstante, Jazztel alcanzó cifras récord en la captación de clientes corporativos de Acceso Directo, con 3.183 contratos más en T1 2004 que en T1 2003, lo que supone un crecimiento del 103,6%. Asimismo, los servicios de **datos** crecieron el 127% comparados con T1 2003, lo que confirma su buena tendencia y refuerza lo acertado del enfoque de Jazztel hacia este segmento de mercado.

La evolución en **Acceso Indirecto** se debe, principalmente, al descenso experimentado en el negocio de locutorios.

El crecimiento en **Servicios Mayoristas e Internet** responde al incremento de los contratos de venta de capacidad, que Jazztel ofrece en condiciones muy ventajosas y en todo el territorio nacional, a través de su extensa y moderna red de banda ancha; y al crecimiento del 14,4% en ingresos de Internet, pasando de 3,9 M.euros en el primer trimestre de 2003 a 4,5 en T1 2004.

Buena evolución en la línea de negocio de **Servicios de Valor Añadido**, representada por la actividad de integración de sistemas de TI (tecnologías de la información) de la filial de Jazztel, Centro de Cálculo de Sabadell (CCS), que alcanzó un crecimiento del 11,3% en T1 2004 frente al mismo periodo del año anterior. Este crecimiento es fruto de la buena marcha de EKON, su software de gestión empresarial, y de los productos y soluciones verticales de CCS, líderes en su segmento.

### Margen Bruto

El margen bruto como porcentaje sobre ingresos mostró una evolución favorable, con una mejora del 1,9% en T1 2004 frente al mismo trimestre de 2003. Este desarrollo positivo se debe, por una parte, a la mejor distribución de ingresos hacia los productos de datos y de valor añadido, con unos márgenes brutos más elevados que los de los productos de voz; y, por otra, al mayor aprovechamiento de la red, manteniendo los costes casi fijos por la interconexión por capacidad.

### Gastos Generales de Ventas y Administrativos (SG&A)

Los gastos generales de ventas (SG&A) mostraron una mejora significativa pasando de 25,0 M.euros en T1 2003 a 22,8 millones en T1 2004, lo que supone una reducción del 8,7%, que corresponde principalmente a la optimización de los procesos internos y a las mejores condiciones ofrecidas por proveedores externos.



## **EBITDA**

Jazz Telecom (la filial de voz, datos e Internet del Grupo Jazztel) alcanzó en marzo EBITDA positivo por primera vez en su historia. Esto ha sido posible por el incremento los servicios de alto margen y valor añadido. JAZZTEL estima que esta tendencia de mejora continua en los resultados se repetirá en los próximos trimestres.

El margen operativo (EBITDA) mejoró el 53,6%, pasando de 3,1 millones de pérdidas operativas en T1 2003 a 1,5 M.euros de pérdidas operativas en T1 2004. Esta mejora se debe, por un lado, a la positiva evolución de los márgenes brutos y, por otro, a la reducción de los costes operativos.

En términos trimestrales, el EBITDA ascendió a -1,5 M.euros en el primer trimestre de 2004, debido al efecto temporal de la filial Adatel que empeoró en 2 M.euros desde el T1 del año pasado. Recuperadas totalmente sus capacidades operativas, Adatel está centrada en el desarrollo del negocio.

## **Resultado neto**

Las pérdidas netas se redujeron un 20,6%, desde 24,0 M.euros en T1 2003 a 19,0 M.euros en T1 2004. Comparando con el trimestre anterior, las pérdidas netas disminuyeron un 84,8%.

## **Inversiones**

Las inversiones crecieron un 5,0%, pasando de 2,9 M.euros en T1 2003 a 3,0 millones en T1 2004. Este incremento se debe a la conexión de nuevos clientes a la red de Jazztel, una infraestructura de última generación en la que la operadora ha invertido más de 600 M.euros en los últimos años, y a la ampliación de la presencia de Jazztel en centrales para la prestación de servicios a empresas (xDSL simétrico) y a residenciales (ADSL 1 Mega, por 39 euros), a través del bucle de abonado.

## **Tesorería**

La liquidez de Jazztel al 31 de marzo de 2004 era de 38,9 M.euros, que incluyen: 6,7 M.euros de un depósito en efectivo restringido como garantía de cumplimiento frente al Gobierno de las obligaciones relativas a la licencia de Banda 26 y 11,2 M.euros en efectivo como garantía, a favor de la Agencia Tributaria, relacionada con la demanda contra la tasa de 2001 por el uso del espectro para la licencia de LMDS, que está siendo impugnada en los tribunales. Los usos de caja en T1 fueron de 7,6 M.euros.

## **Teleconferencia**

La información contenida en esta nota se explicará en una teleconferencia hoy a las 17.30 pm. (hora española). Si desea participar, llame al: +44 (0) 20 7162 0185 (desde Europa), o al, +1 334 420 4950 (desde Estados Unidos).

**Para más información:** [www.jazztel.com](http://www.jazztel.com)

Relaciones con Inversores

Tel: 34 91 291 7200

[Jazztel.IR@jazztel.com](mailto:Jazztel.IR@jazztel.com)

Rosa Mar Mayoral

Relaciones con la prensa

Tel: 34 91 291 7244

Esta nota de prensa contiene proyecciones de futuro. Dichas afirmaciones comportan riesgos, incertidumbres y otros factores que pueden ser causa de que los resultados efectivos de nuestra actuación en el futuro sean sustancialmente diferentes de los sugeridos o descritos en esta nota de prensa. Estos factores incluyen, entre otros, cambios en la regulación por parte del gobierno; cambios en las condiciones económicas o de negocio en nuestros mercados; aumento de la competencia; cambios en la tecnología de telecomunicaciones; y nuestra capacidad para obtener financiación adecuada.



**JAZZTEL p.Lc. Y FILIALES**  
**BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO**  
**Conforme a Principios Contables Españoles**  
**En Euros**

| En Euros   | 31 de diciembre<br>de 2003 | 31 de diciembre<br>de 2003 Proforma<br>sin Portugal | 31 de marzo de<br>2004 |
|--|----------------------------|---|------------------------|
| <b>ACTIVO</b>  |                            |   |                        |
| Gastos Establecimiento .....                                   | 16.325.486                 | 16.329.849  | 14.583.075             |
| Inmovilizado Inmaterial .....                                  | 95.178.520                 | 85.485.617  | 80.940.956             |
| Inmovilizado Material .....                                    | 271.634.554                | 253.014.435   | 248.375.282            |
| Inmovilizado Financiero .....                                  | 1.516.323                  | 2.816.323   | 1.390.526              |
| <b>Total Inmovilizado .....</b>                                | <b>384.654.883</b>         | <b>357.646.224</b>                                  | <b>345.289.840</b>     |
| Fondo de Comercio .....  | 15.856.902                 | 15.856.902  | 15.243.929             |
| Gastos a distribuir en varios ejercicios .....                 | 82.192.052                 | 81.743.648  | 79.732.318             |
| Existencias .....  | 2.997.773                  | 2.996.024   | 3.858.742              |
| Clientes y deudores varios .....                               | 62.422.678                 | 62.890.306  | 64.489.833             |
| Administraciones Públicas .....                                | 1.135.372                  | 1.135.372   | 5.181.057              |
| Deudores, neto de provisión por insolvencias .....             | 63.558.049                 | 64.025.678  | 69.670.890             |
| Tesorería (Disponible) .....                                   | 27.412.188                 | 26.035.682  | 19.832.993             |
| Tesorería (Restringida) .....                                  | 19.054.052                 | 19.054.052  | 19.074.298             |
| Tesorería .....  | 46.466.240                 | 45.089.734  | 38.907.291             |
| Ajustes por periodificación .....                              | 4.055.179                  | 4.055.179   | 4.801.153              |
| <b>Total Activo Circulante .....</b>                           | <b>117.077.242</b>         | <b>116.166.615</b>                                  | <b>117.238.075</b>     |
| <b>TOTAL ACTIVO .....</b>                                      | <b>599.781.079</b>         | <b>571.413.388</b>                                  | <b>557.504.162</b>     |
| <b>PASIVO</b>  |                            |   |                        |
| Capital Social .....   | 45.296.130                 | 45.296.130  | 45.298.494             |
| Prima de Emisión .....   | 909.600.994                | 909.600.994   | 909.610.124            |
| Reservas (Resultados de ejercicios anteriores) .....           | (532.715.036)              | (532.715.036)                                       | (735.144.778)          |
| Perdidas y Ganancias Ejercicio .....                           | (202.438.724)              | (202.438.724)                                       | (19.028.415)           |
| <b>Total Fondos Propios .....</b>                              | <b>219.743.365</b>         | <b>219.743.365</b>                                  | <b>200.735.425</b>     |
| Intereses Socios Externos .....                                | 0                          | 0   | (1.624)                |
| Ingresos a distribuir en varios ejercicios .....               | 3.497.504                  | 3.392.145   | 3.042.951              |
| Provisiones sobre riesgos y gastos .....                       | 27.458.981                 | 7.966.028   | 7.372.063              |
| Emisiones Obligaciones y otros valores negociables .....       | 79.225.345                 | 79.225.345  | 79.217.741             |
| Deudas a largo plazo .....                                     | 20.743.881                 | 20.743.881  | 20.604.233             |
| Deuda a largo plazo por IRU's .....                            | 117.377.784                | 117.377.784   | 116.634.081            |
| Otros Acreedores .....   | 1.255.272                  | 1.255.272   | 1,238,171              |
| Desembolsos pendientes sobre acciones, no exigidos .....       | 49.500                     | 49.500  | 49.500                 |
| <b>Total acreedores a largo plazo .....</b>                    | <b>218.651.782</b>         | <b>218.651.782</b>                                  | <b>217,743,726</b>     |
| <b>Emisiones Obligaciones y Otros Valores Negociados .....</b> | <b>1,584,267</b>           | <b>1,584,267</b>                                    | <b>3,960,797</b>       |
| Otras deudas CP .....  | 15.363.716                 | 15.363.716  | 15.885.424             |
| Deuda CP IRU's .....   | 3.130.516                  | 3.130.516   | 3.250.012              |
| <b>Deudas CP + IRU's .....</b>                                 | <b>18,494,232</b>          | <b>18,494,232</b>                                   | <b>19,135,436</b>      |
| Deudas C/P Empresas Grupo y Asociadas .....                    | 18.143                     | 563.096   | 19.333                 |
| Acreedores Comerciales .....                                   | 90.012.394                 | 82.328.324  | 82.278.603             |
| Administraciones Públicas .....                                | 3.047.596                  | 2.662.901   | 5,712,575              |
| Otras Deudas .....   | 10.374.882                 | 9.639.347   | 10.070.570             |
| Remuneraciones Pdtes de Pago .....                             | 5.223.172                  | 4,713,141   | 5,289,973              |
| Fianzas y depós.recib. a C/P .....                             | 235.583                    | 235.583   | 366.039                |
| Otras Deudas No Comerciales .....                              | 18.881.233                 | 17.250.972  | 21.439.157             |
| Provisiones para operaciones de tráfico .....                  | 120.000                    | 120.000   | 98.000                 |
| Ajustes por periodificación .....                              | 1.319.177                  | 1.319.177   | 1,680,295              |
| <b>Total acreedores a corto plazo .....</b>                    | <b>130,429,446</b>         | <b>121,660,067</b>                                  | <b>128,611,621</b>     |
| <b>TOTAL PASIVO .....</b>                                      | <b>599.781.079</b>         | <b>571.413.388</b>                                  | <b>557.504.162</b>     |



**JAZZTEL p.l.c. Y FILIALES**  
**CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA**  
**Conforme a Principios Contables Españoles**  
**En Euros**

|  | <b>31 de marzo de<br/>2003</b> | <b>31 de marzo de<br/>2003 Proforma<br/>sin Portugal</b> | <b>31 de marzo de<br/>2004</b> |
|--|--------------------------------|--|--------------------------------|
| <b>Ingresos</b> .....                                      | <b>57.730.515</b>              | <b>52.153.379</b>  | <b>50.179.423</b>              |
| <b>Costes Directos</b> .....                               | <b>(33.441.929)</b>            | <b>(30.353.511)</b>                                      | <b>(28.809.700)</b>            |
| <b>Margen Bruto</b> .....                                  | <b>24.288.586</b>              | <b>21.799.868</b>  | <b>21.369.723</b>              |
| <b>Gastos Generales de vtas y admvos. (SG&amp;A)</b> ..... | <b>(27.215.671)</b>            | <b>(24.947.565)</b>                                      | <b>(22.828.023)</b>            |
| <b>MARGEN OPERATIVO (EBITDA)</b> .....                     | <b>(2.927.085)</b>             | <b>(3.147.697)</b>                                       | <b>(1.458.299)</b>             |
| <b>Depreciación y amortización</b> .....                   | <b>(18.834.211)</b>            | <b>(16.332.919)</b>                                      | <b>(14.691.900)</b>            |
| <b>Resultados financieros</b> .....                        | <b>(4.232.660)</b>             | <b>(4.220.267)</b>                                       | <b>(3.535.771)</b>             |
| <b>Resultados extraordinarios</b> .....                    | <b>(52.237)</b>                | <b>(68.268)</b>  | <b>144.003</b>                 |
| <b>Impuesto de Sociedades</b> .....                        | <b>(197.065)</b>               | <b>(197.065)</b>   | <b>511.914</b>                 |
| <b>Intereses minoritarios</b> .....                        | <b>(6.159)</b>                 | <b>(6.159)</b>   | <b>1.638</b>                   |
| <b>RESULTADO NETO</b> .....                                | <b>(26.249.417)</b>            | <b>(23.972.375)</b>                                      | <b>(19.028.416)</b>            |





**JAZZTEL p.l.c. Y FILIALES**  
**FLUJO DE TESORERÍA CONSOLIDADO**  
**Conforme a Principios Contables Españoles**  
**En Euros**

**31 de marzo de**  
**2004**

---

**ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN:**

|  |                    |
|--|--------------------|
| Pérdida Neta.....  | (19.028.415)       |
| <b>Ajustes para la reconciliación de resultado neto con efectivo neto usado en actividades de explotación:</b> |                    |
| Depreciación y amortización.....   | 16.286.985         |
| Otros actividades de explotación.....  | (839.612)          |
| Cambios en el Capital Circulante.....  | (4.724.984)        |
| <b>Flujo de caja neto utilizado en actividades de explotación.....</b>   | <b>(8.306.026)</b> |

**ACTIVIDADES DE INVERSIÓN:**

|   |                    |
|---|--------------------|
| Inversión en Inmovilizados.....                                 | (2.256.505)        |
| Otras Actividades de Inversión.....                             | 0                  |
| <b>Tesorería neta aplicada en actividades de inversión.....</b> | <b>(2.256.505)</b> |

**ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN:**

|   |                  |
|---|------------------|
| Ingresos procedentes de desinversión en subsidiarias.....                     | 3.000.000        |
| Ingresos procedentes del ejercicio de opciones.....                           | 3.583            |
| Otros ingresos/gastos de Actividades de Financiación.....                     | 0                |
| <b>Tesorería neta obtenida/(aplicada) en actividades de financiación.....</b> | <b>3.003.583</b> |

|  |                    |
|--|--------------------|
| <b>AUMENTO / DISMINUCIÓN DE TESORERÍA.....</b> | <b>(7.558.948)</b> |
|--|--------------------|

**TESORERÍA/ACTIVOS FINANCIEROS LÍQUIDOS AL**

|                                |                   |
|--------------------------------|-------------------|
| <b>INICIO DEL PERÍODO.....</b> | <b>46.466.240</b> |
| <b>FINAL DEL PERÍODO.....</b>  | <b>38.907.292</b> |